CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.  _______/2021

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”,

ao Senhor CLÁUDIO MÁRCIO DE SOUZA em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor CLÁUDIO

MÁRCIO DE SOUZA, em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando em prol do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 30 de agosto de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PSL
(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

CLÁUDIO MÁRCIO DE SOUZA, nasceu no município de Nova Iguaçu, Estado

do Rio de Janeiro, veio para o Estado do Espírito Santo no ano de 1994 jogar

pela Associação Atlética São Mateus, atualmente está subsecretário de Esporte

e Lazer de Cariacica, onde atua com amor e muita dedicação, visando sempre

o bem estar das comunidades e dos munícipes.

No ano de 1995 veio morar no município de Cariacica, onde assinou contrato

com o Rio Branco Atlético Clube, assim, constituindo família e residindo

definitivamente no município, atualmente mora Condomínio Villagio Campo

Grande no bairro Rio Branco, Cariacica-ES.

Como jogador de futebol profissional, se destacou também sendo Campeão

Capixaba com a equipe do Serra FC no ano de 1999 e vice-campeão Brasileiro

da série C no ano 1999.

Plenário Vicente Santório Fantini, 30 de agosto de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PSL
(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-30T14:22:41-0300